Бюллетень

Периодическое издание органов местного самоуправления

сельского поселения Алябьевский
	№ 49
09
 ноября
2020 года

	                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 09 » ноября   2020  г.                                                                                                                                               №  193

Об утверждении  Порядка подачи заявок на отлов животных без владельцев  и информирования населения  о проведении  мероприятий по отлову животных без владельцев на территории сельского поселения Алябьевский

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Утвердить Порядок подачи заявок на отлов животных без владельцев и информировании населения о проведении мероприятий по отлову животных без владельцев на территории сельского поселения Алябьевский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Алябьевский                                                     А.А. Кудрина

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Алябьевский

от 09.11.2020 № 193

Порядок

подачи заявок на отлов животных без владельцев и информировании населения о проведении мероприятий по отлову животных без владельцев на территории

сельского поселения Алябьевский

1. Настоящий порядок подачи заявок на отлов животных без владельцев и информировании населения о проведении мероприятий по отлову животных без владельцев на территории  сельского поселения Алябьевский (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом  от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических указаний  по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.12.2019 № 89-оз  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по организации мероприятий при осуществлений деятельности по обращению с животными без владельцев», постановлением Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.12.2019 № 550-П «О порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» и регулирует вопросы, связанные с реализацией мероприятий по отлову животных, которые не имеют владельцев, а также животных, владельцы которых неизвестны (далее по тексту – животные без владельцев).

2. Заявки на отлов животных без владельцев подаются в специализированную организацию органами государственной власти, местного самоуправления, территориального общественного самоуправления, товариществами собственников недвижимости, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, управляющими организациями, иными юридическими лицами (далее - заказчики отлова).

3. Заявки на отлов животных без владельцев подаются в специализированную организацию заказчиками отлова в письменной форме.

4. Физические лица направляют заявления о необходимости проведения мероприятий по отлову животных без владельцев заказчикам отлова.

5. Информирование населения о проведении мероприятий по отлову животных без владельцев и графике проведения указанных мероприятий, а также о местонахождении и контактных данных приюта для животных без владельцев, в который будут доставлены отловленные животные без владельцев, осуществляется не менее чем за один календарный день до начала мероприятий по отлову животных без владельцев заказчиками отлова путем размещения объявлений в общедоступных местах. Информация о предстоящем отлове дополнительно размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах заказчиков отлова, в средствах массовой информации.

6. Перед началом проведения мероприятий по отлову животных без владельцев специализированная организация в обязательном порядке проверяет факт размещения информации о предстоящем отлове животных без владельцев. Отлов животных без владельцев не осуществляется, если информация о предстоящем отлове животных без владельцев не была размещена заказчиком отлова.

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 09 » ноября   2020  г.                                                                                                                                               №  194
О способах информирования граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации дорожного движения на автомобильной дороге, находящейся в ведении сельского поселения Алябьевский, а также о причинах принятия такого решения

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом сельского поселения Алябьевский:

5. Установить, что информирование граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации дорожного движения на автомобильной дороге сельского поселения Алябьевский, а также о причинах принятия такого решения осуществляется не позднее, чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения  разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу  или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть следующими способами:

1) посредством официального сайта Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет (ссылка на ресурс: http://alabievo.ru/ );

2) посредством информационных табло (стендов, досок объявлений), размещенных в общедоступных местах вблизи от места установки соответствующих знаков или нанесения дорожной разметки;

3) посредством средств массовой информации, в том числе в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник».

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего поселковым хозяйством (содержание автомобильных дорог, благоустройство, техническое обслуживание сетей уличного освещения).

8. Ведущему специалисту (Кудриной О.А.) ознакомить с настоящим постановлением ответственное должностное лицо под подпись.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Алябьевский                                                     А.А. Кудрина

Учредитель: Администрация сельского поселения Алябьевский                                                                              Главный редактор: Яминова Лариса Халитовна
Тираж: 50 экземпляров (бесплатно)
Адрес редакции, издателя, типографии: Тюменская область,  Советский район, п. Алябьевский,

Ул. Токмянина, 10 Факс: (34675) 4-33-31, тел. 4-32-47, 4-33-32

PAGE
1